

CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT
ADDENDUM NO. 2 TO BID #18-0053-7

FOR: Sharon Park Drop-off Center Retaining Wall Project

PLEASE SEE THE FOLLOWING ADDITIONS, CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:

1. **Question:** What permits will Chatham County Building & Safety Department require?
Response: The County does not anticipate anything more than a typical/standard building permit being required, and Building & Safety may only require a sub-category permit such as a foundation permit. Building & Safety will be the determining authority on permitting requirements and Contractor shall submit for the permit as is typical.
2. **Question:** Will Hussey Gay Bell be providing an Erosion Control Plan?
Response: No, there will be no erosion control component to the project and no Site or E&SC permitting.
3. **Question:** Plan S5 was indicated as revised. It was re-issued by CDR. But we find no revisions on any of the details. We only see a date was placed on the revision line in the key on the right of the sheet.
Response: Correct, there were no revisions to sheet S-5, the date was added to the revision key inadvertently - please disregard.
4. **Question:** I don't see any answer to my question from last week regarding the sleeves for the handrail. Maybe that is what is missing. At Chevis, only specific ones had the sleeves which make them removable.
Response: Per the detail, all rails are shown to be mounted using sleeves which provides the most flexibility to the station operator in removing them if/as needed. If the County desires portions of the rails to be immovable, then the rails can be welded direct to the plate and the sleeves omitted for that section.
5. **Question:** It is my understanding that the Savannah M/WBE program has been disbanded and that all minority owned (MBE) and woman owned (WBE) businesses will now be classified as solely disadvantaged businesses (DBE), thus combining the two individual goals into one please clarify how we need to bid the job to meet their goals.
Response: At the present time Chatham County recognizes M/WBE status. The goal as stated in the bid package is 12% MBE and 5% WBE participation for this project.
6. **Question:** Please provide a spec for the filter fabric?
Response: Use Mirafi S800 Filter Fabric. See the attached technical sheet.
7. **Question:** Outside of submittals for the structural steel, reinforcing, testing, & concrete mix design, what submittals will be required?
Response: With the exception of the shop drawings for the guardrails, all submittal and testing requirements are clearly defined on sheets S1 and S2 and in the soils report.

**THE BID OPENING REMAINS 2:00 PM, JUNE
12, 2018.**

BIDDER IS RESPONSIBLE FOR MAKING THE NECESSARY CHANGES.

June 7, 2018

DATE



MARGARET H. JOYNER:
PURCHASING DIRECTOR
CHATHAM COUNTY